
Katholische Pfarrei St. Josef, Niesky 

Gottesdienstordnung und Veranstaltungen 
in der Zeit vom 16.12. – 26.12.2023 

3. Adventssonntag – Bistumskollekte für caritative Aufgaben bes. für soziale Hilfen und für die 
Obdachlosenhilfe 

Samstag, 
16.12.2023 

18:00 
 

Rietschen Hl. Messe für Lebende und Verstorbene der Familie 
Krusch 

Sonntag, 
17.12.2023 

08:15 
 
09:30 
10:15 

Rothenburg 
 
Niesky 
Niesky 

Hl. Messe für Lebende und ++ unserer 
Pfarrgemeinde 
Gebet um weltweiten Frieden  
Hl. Messe für + Paul Pürschel 

Montag, 
18.12.2023 

   

Dienstag, 
19.12.2023 

16:30 
17:00 

Niesky 
Niesky 

Beichtgelegenheit 
Roratemesse, Intention: für Lebende und ++ der 
Fam. Wichhardt 

Mittwoch, 
20.12.2023 

17:00 Niesky Beichtgelegenheit bei Pfarrer Noack 

Donnerstag, 
21.12.2023 

09:00 
19:00 

Niesky 
Niesky 

Hl. Messe um Frieden und Versöhnung 
Beichtgelegenheit 

Freitag, 
22.12.2023 

   

4. Adventssonntag – Pfarrkollekte für den Weihnachtsschmuck in unseren Kirchen 
Samstag, 
23.12.2023 

18:00 
 

Niesky Hl. Messe für Lebende und Verstorbene 
Rietschener Gemeindemitglieder 

Heiliger Abend und Weihnachten – Bundesweite Kollekte für das Bischöfliche Hilfswerk 
Adveniat 

Heilig Abend 
Sonntag, 
24.12.2023 

16:00 
17:30 
 
21:30 

Niesky 
Rothenburg 
 
Niesky 

Krippenandacht mit Krippenspiel 
Feier der Christnacht um Frieden in unseren 
Familien 
Feier der Christnacht für Lebende und ++ der 
eigenen Gemeinde 

1. Feiertag 
Montag, 
25.12.2023 

08:15 
09:30
10:15 

Rietschen 
Niesky 
Niesky 

Heilige Messe zu Weihnachten 
Gebet um weltweiten Frieden 
Heilige Messe zu Weihnachten 

2. Feiertag – Pfarreikollekte für die Kinder- und Jugendseelsorge unserer Gemeinde 
Dienstag, 
26.12.2023 
Heiliger 
Stephanus 

08:15 
09:30 
10:15 

Rothenburg 
Niesky 
Niesky 

Heilige Messe 
Gebet um weltweiten Frieden 
Heilige Messe 

Für heute Nachmittag (17.12.) laden wir zur Gemeindeadventfeier in das evangelische Gemeindehaus 
neben der Christuskirche ein. Wir beginnen um 14.30 Uhr. Am Montag probt die Schola um 18.30 Uhr. 
Am Dienstag bitten wir herzlich um Kirchenputz in der Pfarrkirche und am Donnerstag treffen sich die 
Schüler um 16.30 Uhr, um die Sternsingeraktion vorzubereiten. 


